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Bardzo ważna umowa 

Można by powiedzieć - prezent na Gwiazdkę. 01.12.2022 r. pomiędzy 

Gminą Rokiciny, a firmą Grupa Ekoenergia Sp. z o.o. z Sierakowic Pra-

wych została zawarta umowa na budowę nowego budynku przedszkola 

w Rokicinach-Kolonii. W tym wydarzeniu wzięli udział: Wójt Gminy Ro-

kiciny - Jerzy Rebzda, Skarbnik Gminy - Marzanna Jagiełło, Kierownik 

Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych i Gospodarki Komunalnej - 

Ilona Jędrzejczyk, Przewodniczący Rady Gminy - Marek Piekarski oraz 

przedstawiciele firmy Grupa Ekoenergia Sp. z o.o. 

Czytaj str. 5 

 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia życzymy Państwu dużo 

spokoju, wytrwałości i cierpliwości  

w tych bardzo trudnych dla nas  

czasach. Niech każdy dzień Nowego 

Roku obfituje w same sukcesy,  

zadowolenie i satysfakcję zarówno  

z życia zawodowego jak i prywatnego. 

Dużo zdrowia, szczęścia i miłości  

dla wszystkich mieszkańców  

Naszej Gminy. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wójt Gminy Rokiciny  

 Marek Piekarski Jerzy Rebzda 

UWAGA - WAŻNA ZMIANA PRAWNA OD 2023 r. 

W poprzednim numerze pisma pisaliśmy, iż od stycznia 2023 r. wejdą 

w życie zapisy ustawy o porządku i czystości w budynkach, które nakła-

dają na urzędy gmin szereg uporczywych obowiązków, związanych  

z kontrolowaniem stanu i częstotliwości opróżniania szamb i prawidło-

wego eksploatowania przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Każdy mieszkaniec naszej gminy, posiadający szambo, ma więc obowią-

zek posiadania faktur za ich regularne opróżnianie. Z kolei gmina ma 

obowiązek kontroli mieszkańców w tym zakresie. Kontrole mają doty-

czyć porównania ilości zużytej wody z ilością odprowadzonych ścieków. 

Zgodnie z zapisami ustawy osoba, która nie respektuje powyższych 

zasad podlega karze grzywny. Apelujemy więc do wszystkich mieszkań-

ców, aby skrupulatnie gromadzić wszystkie dokumenty dotyczące regu-

larnego oczyszczania szamb.  
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Jak wyglądał rok budżetowy? 

Nie było lekko 

Za nami ciężki rok. Gdy tylko uporaliśmy się z pandemią  

COVID-19, zmierzyliśmy się z wybuchem wojny na Ukrainie  

i ze znacznym napływem uchodźców ze wschodu. Dalej po-

jawił się kryzys finansowy i rosnąca inflacja, co szybko pocią-

gnęło za sobą problemy energetyczne, a głównie rosnące 

ceny paliw i opału. Mimo tak trudnego okresu, Gmina Roki-

ciny zrealizowała wszystkie swoje plany inwestycyjne. Pod 

wzglądem przedsięwzięć rok 2022 był bardzo udany dla 

Gminy Rokiciny. 

Co udało się zrobić? 

W lutym 2022 roku gminie udało się uzyskać dofinansowa-

nie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Łodzi na realizację czterech projektów 

związanych z budową instalacji fotowoltaicznych. Instalacje 

takie powstały na budynku Urzędu Gminy w Rokicinach, na 

budynku gminnym w Popielawach 118, na budynku Szkoły 

Podstawowej w Łaznowie oraz budynku OSP w Łaznowie. 

Suma tych czterech inwestycji wyniosła 435 209,77 zł, z cze-

go dofinansowanie to kwota: 282 876,00 zł. 

Dla realizacji zadania Budowa i przebudowa sieci wodocią-

gowej oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Rokiciny pozyskano dofinansowanie w formie 

pożyczki i dotacji z WFOŚiGW. Całkowita wartość zadania to 

3 708 269,72 zł, z czego kwota dofinansowania w formie 

pożyczki wyniosła 787 420,00 zł, a wysokość dofinansowa-

nia w formie dotacji 337 465,00 zł. Zadanie otrzymało też 

dofinansowanie z Unii Europejskiej z PROW w wysokości  

1 874 162,00 zł. Przedmiotem inwestycji była przebudowa 

sieci wodociągowej w miejscowości Popielawy, budowa 

spinki wodociągowej Łaznów-Popielawy oraz budowa przy-

domowych oczyszczalni ścieków w miejscowości Eminów. 

W maju Gmina Rokiciny podpisała umowę na realizację bu-

dowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Rokicinach-

Kolonii. Całość inwestycji opiewa na kwotę 18 723 618,85 zł 

z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład  

- Program Inwestycji Strategicznych w wysokości  

12 240 000,00 zł. Aktualnie konstrukcja budynku jest  

w finalnym etapie budowy, a wykonawca zamierza już ru-

szać z pracami wykończeniowymi. Według zapewnień wyko-

nawcy, jeśli nie wydarzy się nic nadzwyczajnego, to możliwe 

jest oddanie budynku do użytku na długo przed planowa-

nym terminem. 

Z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych gmina pozyska-

ła środki na termomodernizację budynku OSP w Łaznowie 

wraz z remontem pomieszczeń. Całkowita wartość tej inwe-

stycji to 2 295 000 zł. Obecnie trwają prace związane z od-

biorem końcowym inwestycji i oddaniem do użytku. 

Dzięki dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi ze środ-

ków budżetu Województwa Łódzkiego pochodzących z tytu-

łu wyłączania z produkcji gruntów rolnych w łącznej wyso-

kości 214 030 zł. Gmina Rokiciny zrealizowała II etap zada-

nia: Przebudowa drogi gminnej nr 116319E Michałów-

Kolonia Łaznów o długości 0,465 km. Łączna wartość prac II 

etapu wyniosła 476 238,25 zł. 
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W maju zakończyły się prace związane z realizacją zadania: 

Przebudowa drogi polegająca na budowie ciągu pieszo-

rowerowego przy ul. Brzezińskiej w miejscowości Rokiciny – 

Kolonia – ETAP IV. Aktualnie chodnik ze ścieżką rowerową 

ciągnie się wzdłuż całej ul. Brzezińskiej od ul. Łódzkiej  

do ul. Modrzewiowej.  

Otrzymaliśmy również dofinansowanie w ramach Rządowe-

go Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie Remont drogi gmin-

nej NR106258E ul. Północnej w miejscowości Łaznowska 

Wola. Długość drogi to 1,2 km. Remont drogi obejmował 

wykonanie nowej nawierzchni na jezdni, odtworzenie obu-

stronnych poboczy, wykonanie odmulenia i odtworzenie 

istniejących rowów przydrożnych celem prawidłowego od-

wodnienia drogi oraz zamontowanie bariery ochronnej na 

przepuście rowu melioracyjnego przebiegającego pod dro-

gą. Kwota dofinansowania wyniosła 609 548 zł przy koszcie 

całkowitym 1 015 973,96 zł. 

W sierpniu ruszyliśmy z przetargiem na zadanie Ochrona 

środowiska naturalnego Gminy Rokiciny poprzez zastosowa-

nie odnawialnych źródeł energii. W ramach zadania na tere-

nie Gminy Rokiciny ma zostać zainstalowane 60 nowych 

instalacji fotowoltaicznych. Niestety z powodu rezygnacji 

mieszkańców z udziału w tym projekcie, nie będzie wymiany 

11 pieców na pelet. Cena, jaką obecnie trzeba zapłacić za 

pelet skutecznie zniechęciła mieszkańców do udziału w tym 

projekcie. 

W grudniu 2022 r. Gmina Rokiciny podpisała umowę na  

Budowę przedszkola przy istniejącym budynku Gminnego 

Przedszkola w Rokicinach wraz z remontem istniejącego 

przedszkola. Zgodnie z ofertą całość inwestycji wyniesie 

8 656 240,62 przy dotacji z Rządowego Funduszu Polski Ład 

- Program Inwestycji Strategicznych w wysokości  

4 675 000,00 zł. 

Dotację w wysokości 81.811,00 zł pozyskaliśmy ze środ-

ków unijnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 2014-2020 na realizację zadania Budowa miej-

sca rekreacji w Rokicinach – Kolonii. Przedsięwzięcie zrea-

lizowano przy boisku Orlik. Inwestycja została już oddana 

do użytku i jest dostępna dla mieszkańców. Całkowita 

wartość zadania wyniosła 138 604,56 zł. 
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Zamówienia publiczne 

Ochrona środowiska naturalnego Gminy Rokiciny 

19 października upłynął termin na składanie ofert do 

przetargu na zadanie Ochrona środowiska naturalnego 

Gminy Rokiciny poprzez zastosowanie odnawialnych źró-

deł energii, polegającego na montażu 60 nowych instala-

cji fotowoltaicznych (część 1) oraz wymianie 11 starych 

pieców węglowych na nowe piece na biomasę (część 2). 

W przetargu złożono 6 ofert w części 1 zadania i 2 oferty 

w części 2. Postępowanie w części 2 zostało unieważnio-

ne, ponieważ oferta z najniższą ceną przewyższała kwotę, 

którą zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowa-

nie zamówienia. Natomiast oferty złożone w części 1 

obecnie są badane. 

Budowa budynku przedszkola w Rokicinach-Kolonii 

W dniu 07.10.2022 r. ogłoszono przetarg na Budowę 

przedszkola przy istniejącym budynku Gminnego Przed-

szkola w Rokicinach wraz z remontem istniejącego przed-

szkola. Do zadania zgłosiło się trzech oferentów, z czego 

najkorzystniejszą ofertę złożyła Grupa Ekoenergia  

Sp. z o.o. z Sierakowic Prawych za kwotę 8.656.240,62 zł. 

Z firmą została podpisana umowa - więcej informacji na 

pierwszej stronie. 

 

Zakup energii elektrycznej 

Do 16.11.2022 r. można było składać oferty na zakup 

energii elektrycznej do obiektów należących do Gminy 

Rokiciny oraz jednostek organizacyjnych w okresie  

od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. Do postępowania zgło-

sił się jeden oferent, którego oferta przewyższyła kwotę, 

którą Gmina zamierzała przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia. W dniu 30.11.2022 r. ogłoszono ponowne 

postępowanie, lecz do przetargu nie zgłosił się żaden 

oferent. Przystąpiono więc do trzeciego zamówienia  

w dn. 08.12.2022 r. zgodnie z którym oferty można było 

składać do 16.12.2022 r. Również i tym razem nikt nie 

zgłosił się do przetargu. 

Zimowe utrzymanie dróg 

9.11.2022 r. ogłoszono postępowanie na zimowe utrzy-

manie dróg i chodników na terenie Gminy Rokiciny.  

W postępowaniu wpłynęła jedna oferta firmy TOM-

TRANS z Rokicin za szacunkową kwotę 248.049,60 zł. 

Wyżywienie dla przedszkola 

W dn. 13.12.2022 r. ogłoszono postępowanie na Zakup  

i sukcesywną dostawę artykułów spożywczych do Gmin-

nego Przedszkola im. Leśnych Skrzatów w Rokicinach. 

Oferty można składać do 21.12.2022 r. 

Zrewitalizowane miejsce rekreacji 

W ostatnim czasie do użytku został oddany zrewitalizo-

wany teren rekreacji w Rokicinach-Kolonii, przy boisku 

Orlik. Na realizację tej inwestycji Gmina Rokiciny uzyskała 

dofinansowanie w kwocie 81.811,00 zł, a całkowita war-

tość przedsięwzięcia wyniosła 138 604,56 zł. 

Przedmiotowe zadanie obejmowało zakup i montaż ma-

łej architektury i urządzeń: urządzenia wielofunkcyjnego, 

trampoliny ziemnej, zjazdu linowego, huśtawki wagowej, 

bujaków, huśtawki wahadłowej, urządzenia siłowni ze-

wnętrznej. Wykonana została również bezpieczna piasko-

wa nawierzchnia. 
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Nowe stawki podatków od nieruchomości 

Zadanie obejmuje budowę nowego dwukondygnacyjne-

go budynku przedszkola z czterema salami pobytu dzieci. 

Każda sala będzie wyposażona w niezależną łazienkę  

i magazyn podręczny. Do budynku zostanie zakupione 

nowe wyposażenie m.in. „biały montaż". W strefie wej-

ściowej planuje się szatnię dzieci, toalety ogólnodostęp-

ne (w tym dla niepełnosprawnych) oraz komunikację pio-

nową – schody oraz windę, rozdzielnię posiłków wraz  

ze zmywalnią. Budynek będzie dostępny dla osób niepeł-

nosprawnych i będzie posiadał połączenie wewnętrzne  

z istniejącym budynkiem przedszkola. Planuje się wybu-

dować obiekt o zwartej prostej bryle o parametrach 

energooszczędnych, wyposażony w niezbędne energo-

oszczędne i nowoczesne instalacje techniczne. Planuje 

się również użyć środki architektonicznego wyrazu przy-

jazne dla jego użytkowników. W zakresie inwestycji wy-

konane będą gruntowne prace remontowe istniejącego 

budynku: rozbiórkę istniejącego tarasu i komina, wymia-

nę instalacji wodno-kanalizacyjnych i centralnego ogrze-

wania, pieca węglowego, instalacji elektrycznej, remont 

łazienek i modernizację systemu c.w.u. 

Koszt przedsięwzięcia wyniesie 8.656.240,62 zł z czego 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład - Pro-

gram Inwestycji Strategicznych to kwota 4 675 000,00 zł. 

Nowe przedszkole 

Radni Gminy Rokiciny, jak co roku, mieli obowiązek  

do 30.11.2022 r. podjąć uchwałę o wysokości podatków, 

obowiązujących w kolejnym roku. 

Rok 2022 ze względu na wojnę jest bardzo trudny. Szaleją-

ca inflacja, rosnące ceny gazu, ropy, energii uderzają  

w mieszkańców Polski, ale również potęgują trudną sytua-

cję gmin. Kwoty za media i inne nośniki energii, podwyżki 

cen wody, którą Gmina Rokiciny w dużej mierze kupuje od 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Łodzi powoduje,  

że również nasz samorząd  ponosi coraz większe obciąże-

nie kosztów bieżących funkcjonowania Gminy Rokiciny. 

Wysoka inflacja sprawiła, iż stawki urzędowe podatków, 

które zostały opublikowane w Monitorze Polskim są bar-

dzo wysokie, bliskie inflacji. Rada Gminy wypracowując  

na Komisji Wspólnej stanowisko w  sprawie wysokości 

podatków, wyważyła wszystkie argumenty i podjęła decy-

zję o możliwie jak najniższym obciążeniu mieszkańców 

rosnącymi podatkami w 2023 r. Zdecydowano o podnie-

sieniu podatków jedynie o 9% a w kilku przypadkach 

stawki podatków zostały obniżone. 

Mając na uwadze również bardzo trudną sytuację w rol-

nictwie, związaną z drożejącymi środkami do produkcji 

rolnej – nawozy, olej napędowy, energia, Rada Gminy 

Rokiciny podjęła uchwałę o obniżce średniej ceny skupu 

żyta jako podstawę do obliczenia podatku rolnego w sto-

sunku do stawki zaproponowanej przez GUS. 
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Gmina Rokiciny pomaga mieszkańcom w zakupie węgla  

po preferencyjnych cenach 

Wszystko, co powinniśmy wiedzieć 

Temat węgla jest w tym roku odmieniany przez wszystkie 

przypadki i właściwie nikt z nas nie potrafi za nim nadą-

żyć. Ciągłe zmiany prawne tym bardziej nie sprzyjają 

przyswojeniu tematu. Swoją cegiełkę dokładają również 

media, za pośrednictwem których mieszkańcy naszej 

gminy są informowani zanim, właściwe normy prawne 

wejdą w życie. W tym artykule postaramy się odpowie-

dzieć na najbardziej nurtujące pytania. 

Deklaracja CEEB 

W 2020 r. przyjęto przepisy, zgodnie z którymi każdy wła-

ściciel budynku mieszkalnego lub niemieszkalnego miał 

obowiązek złożenia stosownej deklaracji, o zainstalowa-

nych źródłach ciepła. Deklarację taką należało złożyć do 

dnia 30.06.2022 r. lub w późniejszym terminie, jeśli ów 

źródło się zmieniło – np. wymieniono piec. Co więcej, 

każdy, kto zmienił źródło ogrzewania, ma obowiązek  

w ciągu 14 dni od dnia jego uruchomienia, na dokonanie 

takiego zgłoszenia. 

Dodatek osłonowy 

W grudniu ubiegłego roku przyjęto ustawę o tzw. dodat-

ku osłonowym. W związku z rosnącymi cenami węgla  

i innych paliw, rząd postanowił, iż każde gospodarstwo 

domowe, może wnioskować o dodatkową „zapomogę”. 

W zależności od ilości mieszkańców w danym gospodar-

stwie i rodzaju stosowanego opału, dodatek ten wynosił 

od 400 zł do nawet 1062,50 zł. Takie wnioski można było 

składać do końca października 2022 r. Co istotne wniosku 

nie musiał składać właściciel nieruchomości, a osoba rze-

czywiście zamieszkująca dany lokal. 

Węgiel z PGG 

Pandemia COVID-19, wybuch wojny na Ukrainie i niosące 

za nim skutki kryzysu inflacyjnego, sprawiły, że na począt-

ku 2022 r. ceny, i tak drogiego już, węgla zaczęły drama-

tycznie wzrastać. Polska Grupa Górnicza postanowiła 

więc uruchomić bezpośrednią sprzedaż węgla z kopalni 

za pośrednictwem platformy internetowej – tzw. sklepu 

PGG. Obywatele naszego kraju natychmiast masowo 

„rzucili się” do zakupu „taniego węgla”. Początkowo  

mieli możliwość kupna 5 ton ekogroszku, orzecha czy 

kostki. Z czasem ilość ta sukcesywnie zostawała zmniej-

szana, z kolei ceny asortymentów były zwiększane. Możli-

wość zakupu była bardzo mocno utrudniona przez prze-

ładowany system informatyczny, a ludzie coraz bardziej 

zdesperowani. Możliwość kupna 5 ton asortymentu 

zmniejszyła się do dwóch i do jednej tony w jednej trans-

akcji. 

Dodatek węglowy 

W sierpniu 2022 r. Rząd przyjął ustawę o tzw. „dodatku 

węglowym”, zgodnie z którą każde gospodarstwo domo-

we miało otrzymać 3000 zł dofinansowania na zakup wę-

gla. Warunkiem było jedynie złożenie deklaracji do CEEB. 

Bardzo szybko okazało się, że definicja „gospodarstwa 

domowego” nie jest jednoznaczna, co przełożyło się na 

wiele przypadków prób wyłudzeń „rządowych pienię-

dzy”. Rząd znowelizował więc ustawę i określił, że 

„dodatek węglowy” przysługuje na dany adres. Pojawił 

się więc kolejny problem, zamieszkiwania kilku rodzin 

pod jednym adresem. W związku z tym, rząd znowelizo-

wał po raz kolejny ustawę w listopadzie. 

Nowelizacja z dn. 2 listopada 

Zgodnie z (już nie najnowszą) nowelizacją dodatek wę-

glowy przysługuje każdemu gospodarstwu domowemu – 

pod warunkiem występowania tzw. odrębności lokalo-

wej. Oznacza to, że osoby, które do końca listopada wy-

stąpiły do swojej gminy o nadanie odrębnego numeru 

budynku, lub do właściwego starostwa powiatowego  

o nadanie numeru lokalu, mogły ponownie wnioskować  

o przysługujące im 3000 zł. Termin składania wniosków 

upłynął 30.11.2022 r. 

Gmina pomaga w dystrybucji węgla 

Wyżej wspomniana ustawa nie reguluje jedynie kwestii 

dodatku węglowego, ale także aspekt sprzedaży węgla 

przez samorządy. Oznacza to, że od początku listopada 

gminy zaangażowały się w sprzedaż węgla dla mieszkań-

ców. Do tzw. sprzedaży preferencyjnej włączyła się także 

Gmina Rokiciny. Od 02.11.2022 r. gmina przyjmuje wnio-

ski na tzw. sprzedaż paliw stałych po preferencyjnych 

cenach – zgodnie z ustawą do 2000 zł za tonę. Początko-

wo można było „zapisać się” na maksymalnie 3 tony ta-

kiego węgla w podziale na dwie transze – jedna do końca 

tego roku – druga na okres po Nowym Roku czyli do 

30.04.2023 r. Jednakże ustawa po raz kolejny została 

znowelizowana, umożliwiając mieszkańcom kupno całych 

trzech ton po Nowym Roku. 
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Gdzie można odebrać węgiel? 

Liczba wniosków o zakup węgla  

w naszej gminie wzrastała z dnia na 

dzień przekraczając liczbę 600.  

W tym samym czasie Gmina zawarła 

umowę z PGG i starała się jak naj-

szybciej nawiązać współpracę z KDW 

(Kwalifikowalnymi Dostawcami Wę-

gla). Okazało się, że lokalnym KDW 

nie opłacało się dystrybuowanie wę-

gla dla gmin, dlatego Wójt Gminy 

Rokiciny, niezwłocznie podjął decy-

zję, o sprowadzaniu węgla bezpo-

średnio z polskich kopalń, co również 

wpłynęło na cenę dystrybuowanego 

węgla. Aktualnie mieszkańcy mogą 

nabywać węgiel lub ekogroszek po 

cenie 2000 zł za tonę. Z dniem 

05.12.2022 r. na teren naszej gminy 

dotarły pierwsze transporty eko-

groszku, który mieszkańcy mogą ode-

brać na składzie AGRO-KOCIĘBA  

w Rokicinach-Kolonii. Z kolei  12.12. 

dotarła do nas pierwsza transza wę-

gla (orzecha), dostępna na Składzie 

Węglowym Żwirownia w Łaznowskiej 

Woli. 

Złożyłem wniosek, co dalej? 

Jeżeli Państwa wniosek o zakup wę-

gla został rozpatrzony pozytywnie, 

pracownicy Urzędu Gminy do Pań-

stwa zadzwonią z prośbą o wpłatę  

za zadeklarowany asortyment. Wów-

czas mogą udać się Państwo do lokal-

nego banku, gdzie są przygotowane 

formularze wpłat. Osoby chcące do-

konać wpłaty internetowo, znajdą 

numery kont na naszej stronie inter-

netowej. Po dokonaniu wpłaty, nale-

ży odczekać na zaksięgowanie środ-

ków. Każdego roboczego dnia, pra-

cownik urzędu przekazuje listę wpłat 

do danego składu węglowego. Wów-

czas należy skontaktować się ze skła-

dem węglowym w celu uzgodnienia 

terminu transportu. Węgiel można 

odbierać osobiście lub za pośrednic-

twem oferowanego przez składy 

transportu – składy mogą naliczać 

dodatkowe opłaty, podobnie jak w 

przypadku „workowania”. 

Czy liczy się kolejność składania 

wniosków? 

Tak. Złożone wnioski są rozpatrywa-

ne według kolejności. Również tele-

fony od urzędników podlegają kolej-

ności złożenia wniosków. Należy jed-

nak pamiętać, że jeśli mamy potwier-

dzenie pozytywnego rozpatrzenia 

wniosku i skontaktował się z nami 

urzędnik – wówczas znaczenie ma 

termin wpłaty. 

Gdzie wpłacać pieniądze? 

Gmina Rokiciny 

02 8985 0004 0090 0905 2777 0304 

Tytułem: Zakup węgla, imię i nazwisko, numer wniosku 

Skład węgla AGRO-KOCIĘBA Rokiciny-Kolonia 

44 719 51 27 

Skład węgla Żwirownia Łaznowska Wola  

609 444 540 

Urząd Gminy - informacje  

44 719 59 49 

Hala sportowa w Rokicinach 

Trwają intensywnie postępujące 

prace przy budowie hali sportowej  

w Rokicinach-Kolonii. Firma realizu-

jąca przedsięwzięcie obecnie doko-

nuje montażu okien i pokrycia da-

chowego oraz wewnętrznych wyle-

wek podłogowych.  

Jest już w trakcie montażu instalacji 

centralnego ogrzewania, elektrycz-

nej i hydraulicznej. Firma planuje do 

Świąt Bożego Narodzenia zamknąć 

cały obiekt po wstawieniu wszyst-

kich okien i drzwi, na tym etapie za-

kończyć prace w stanie surowym 

zamkniętym. 

Warto zwrócić uwagę, że wykonywa-

ne prace znacznie wyprzedzają 

umowny harmonogram. 

Więcej na temat realizacji inwestycji 

- patrz str. 3. 
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Złote Gody 
Między nami, kobietami 

W dn. 12.11.2022 r. odbyło się Spo-

tkanie KGW z terenu naszej gminy 

pod hasłem "Między nami kobieta-

mi". Po tak trudnych dla wszystkich 

miesiącach jakie przyniosła ze sobą 

pandemia, udało nam się spotkać w 

tak licznym gronie. Swoją obecno-

ścią zaszczyciła nas pani Ewa Wen-

drowska Radna Sejmiku Wojewódz-

twa Łódzkiego, która bardzo intere-

sująco opowiedziała o swoich do-

świadczeniach, spostrzeżeniach  

i o sile kobiet w społeczności lokal-

nej. Dziękujemy za przybycie.  

Drogie panie i panowie z KGW,  

w imieniu całej społeczności ser-

decznie dziękujemy za Waszą chęć 

do działania, za energię, pomysły  

i wrażliwość na drugiego człowieka. 

Dziękujemy również za dotychczaso-

we, wielkie zaangażowanie w życie 

kulturalne i społeczne Gminy.  

Na nasze Kola Gospodyń Wiejskich 

zawsze można liczyć!.. Partnerami 

wydarzenia byli: Marszałek Woje-

wództwa Łódzkiego, Wójt Gminy 

Rokiciny i Gminy Ośrodek Kultury  

w Rokicinach. 

Niewiele jest rzeczy tak cennych jak 

złoto, nic zatem dziwnego, że święto 

półwiecza szczęśliwego pożycia na-

zwano Złotymi Godami. Z tej okazji  

8 listopada w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Rokicinach odbyła się wy-

jątkowa uroczystość na której obecni 

byli: Wójt Gminy Rokiciny pan Jerzy 

Rebzda, Przewodniczący Rady Gminy 

pan Marek Piekarski, kierownik Urzę-

du Stanu Cywilnego pani Ewa Szulc 

oraz podinspektor referatu spraw 

obywatelskich pani Katarzyna Smarz. 

Pan Wójt złożył Jubilatom serdeczne 

gratulacje. Życzył, aby dalsze lata 

życia upływały im w jak najlepszym 

zdrowiu, by zawsze otaczani byli mi-

łością i serdecznością najbliższych 

osób. 

Następnie 12 par które już 50 lat 

trwają przy złożonej sobie przysiędze 

zostało odznaczonych Medalem za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie, na-

danym przez Prezydenta Rzeczypo-

spolitej Polskiej. Medale te są po-

twierdzeniem, że wybrana przed laty 

życiowa droga była słuszna, a wysi-

łek, wkład pracy i serdeczne uczucia 

spotkały się z uznaniem. Parom 

prócz odznaczeń zostały wręczone 

również, dyplomy kwiaty oraz upo-

minki.  

Wszyscy przybyli do GOKu mogli 

wspólnie obejrzeć występ dzieci  

i młodzieży z koła teatralnego GOK.   

Słów Przysięgi sprzed pięćdziesięciu 

lat dotrzymało 12 par z terenu Gmi-

ny Rokiciny: 

1. Halina i Wiesław Bańkowscy  

z Rokicin-Kolonii 

2. Jadwiga i Jerzy Garnys z Łaznowa 

3. Henryka i Mieczysław Golińscy  

z Łaznowa 

4. Janina i Tadeusz Lubiccy z Popie-

law 

5. Zofia i Zdzisław Najder z Popielaw 

6. Anna i Jan Nowak z Jankówka 

7. Danuta i Jan Pietranek z Rokicin-

Kolonii 

8. Ewa i Roman Szewczyk z Rokicin-

Kolonii 

9. Czesława i Stefan Szulc ze Stefa-

nowa 

10. Anna i Marian Włodarczyk z Ro-

kicin-Kolonii 

11. Maria i Zdzisław Wochna z Roki-

cin 

12. Mirosława i Ryszard Wronka  

ze Starych Chrustów 

 

Następnie Jubilaci zostali zaproszeni 

do wykonania pamiątkowej fotogra-

fii. Nie zabrakło również słodkiego 

poczęstunku, tortu i szampana oraz 

toastu oczywiście za zdrowie mał-

żonków. Jeszcze raz serdecznie gra-

tulujemy  

i życzymy abyście przez życie szli  

z miłością w sercach, otoczeni życzli-

wymi ludźmi. Silni wspólnotą Waszej 

rodziny - nierozłączni! 
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Dzień Niepodległości 

Z okazji 104 rocznicy odzyskania 

przez Polskę niepodległości, dnia  

11 listopada odbyły się uroczyste 

obchody Święta Niepodległości.  

W kościele Świętej Rodziny w Rokici-

nach-Kolonii została odprawiona 

msza święta w intencji Ojczyzny,  

w której udział wzięli m.in. Wójt Gmi-

ny Rokiciny - Jerzy Rebzda, radni, 

przedstawiciele szkół  i przedszkola  

z terenu gminy, sztandary jednostek 

OSP z terenu gminy na czele z Preze-

sem Gminnym OSP dh Tomaszem 

Wachowcem, Orkiestra Dęta z Łazno-

wa. 

Po mszy, bardzo poruszającą część 

artystyczną zaprezentowała młodzież 

ze Szkoły Podstawowej w Rokicinach, 

przypominając o 123 latach zaborów 

naszego narodu pod okupacją Rosji, 

Austrii i Prusów oraz znaczeniu roli 

Józefa Piłsudskiego w odbudowie 

współczesnego kraju.  

Po części artystycznej, uczestnicy 

wydarzenia udali się na plac przed 

kościołem, gdzie Wójt Gminy wygło-

sił krótką przemowę na temat istoty 

wartości życia w niepodległym kraju. 

Następnie przedstawiciele poszcze-

gólnych jednostek złożyli wiązanki  

i znicze pod kapliczką, upamiętniają-

cą ofiary, które zginęły w walce  

za naszą ojczyznę. Nie zabrakło rów-

nież utworów patriotycznych wyko-

nanych przez Orkiestrę Strażacką  

z Łaznowa. Rangę wydarzenia  

podkreśliły poczty sztandarowe Gmi-

ny, lokalnych OSP oraz szkół i przed-

szkola. 

Kochajmy Retro 

Premiera muzycznego spektaklu  

pt. "Kochajmy Retro" odbyła się 27 

listopada 2022 r. w Gminnym Ośrod-

ku Kultury w Rokicinach. Było to bar-

dzo udane wydarzenie!  

Serdecznie dziękujemy za wyjątkową 

ucztę duchową, za to co krzepi  

i wzmacnia, za cudowny występ  

sześciu wspaniałym aktorkom, pa-

niom: Ewie Zając, Urszuli Gałek, Hali-

nie Gorczyńskiej, Barbarze Kiełbasie, 

Lucynie Rybczyńskiej oraz Joannie 

Stasiak. Ogromne brawa również dla 

pani instruktor. Weszliśmy na kolej-

ny szczebel drabiny naszego rozwoju 

kulturalnego. 

Scenariusz i reżyserię spektaklu 

opracowała Katarzyna Sołtan-

Baranowska, a światło i udźwięko-

wienie zorganizował Remigiusz Ce-

bula.  
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Czy są tu grzeczne dzieci? 
Darły pierze 

II miejsce w XXI Konkursie Darcia 

Pierza - Rzeczyca 2022  zajęły Panie  

z Koła Gospodyń Wiejskich w No-

wych Chrustach. Konkurs odbył się 

19 listopada i stanowi wieloletnią 

tradycję naszego powiatu. Z udarte-

go pierza, tradycyjnie wykonywana 

jest poducha dla noworodka - oby-

watela Gminy Rzeczyca, który jako 

pierwszy urodzi się w Nowym Roku. 

Tradycja darcia pierza przeniosła się 

także do naszej gminy. W Gminnym 

Ośrodku Kultury zorganizowano po-

dobny, lokalny konkurs, który odbył 

się 23  listopada 2022 r. pod okiem 

zespołu Bukowianki z Gminy Brójce. 

Podczas spotkania dzieci darły pie-

rze, które posłużyły do wypchania 

jaśków, wspólnie z zespołem śpie-

wały piosenki i ludowe przyśpiewki. 

Grudzień to czas, w którym każdemu 

z nas udziela się nastrój świąteczny. 

Witryny sklepowe przyozdobione są 

kolorowymi girlandami, a w radio 

słyszymy świąteczne piosenki. 

Również na terenie naszej gminy nie 

zabrakło wydarzeń o świątecznym 

charakterze. Już 4 grudnia z okazji 

Mikołajek Gminny Ośrodek Kultury  

w Rokicinach zorganizował imprezę, 

na której głównym gościem był sam 

Święty Mikołaj. Dzieci miały wówczas 

możliwość obejrzenia „Bajkowo-

ledowego” spektaklu z opowiada-

niem bajek. Po części artystycznej  

przybył Mikołaj, który obdarował 

wszystkich słodkimi upominkami. 

Z kolei 6 grudnia Święty Mikołaj po-

jawił się w Gminnym Żłobku 

„Misiowa Polana” oraz w Przedszko-

lu im. Leśnych Skrzatów w Rokici-

nach-Kolonii i w jego oddziałach  

w Jankowie i Łaznowie. Mikołaj od-

wiedził wszystkie grupy przedszkola-

ków i wręczył im prezenty.  
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Realizacja projektu pn. „Zakup kuchni 

gazowej z piekarnikiem dla świetlicy 

wiejskiej położonej w Rokicinach 65” 

dobiegła końca. Dzięki dotacji w kwo-

cie 12 000,00 zł pozyskanej z budżetu 

Samorządu Województwa Łódzkiego 

dla Sołectwa Rokiciny udało się zaku-

pić kuchnie gazową 5 palnikową  

z piekarnikiem elektrycznym. 

Dzięki dotacji celowej w kwocie 

11 600,00 zł z budżetu Województwa 

Łódzkiego oraz środkom z Gminy 

Rokiciny w wysokości 1 000,00 zł za-

kupiono 2 sztuki kompletu trzyczę-

ściowego ubrań specjalnych oraz  

4 komplety ubrań galowych dla stra-

żaków z OSP w Łaznowskiej Wo-

li. Wielu członków OSP Łaznowska 

Wola to mieszkańcy sołectwa Cisów. 

Uczestniczą oni we wszystkich zda-

rzeniach mających ratować życie  

i mienie mieszkańców Gminy Rokici-

ny. Biorą również czynny udział  

we wszystkich akcjach i zdarzeniach.  

W listopadzie br. zrealizowano kolej-

ny projekt lokalny pn. „Ogrodzenie 

działki w sołectwie Kolonia Łaznów”, 

w ramach naboru „Sołectwo  

na plus”. Dzięki dofinansowaniu ze 

środków Samorządu Województwa 

Łódzkiego w kwocie 12 000 zł oraz 

środków własnych gminny w kwocie 

20 988,60 zł dokonano wymiany sta-

rego prowizorycznego ogrodzenia na 

nowe i bezpieczne oraz przeprowa-

dzono uporządkowanie zaniedbanej 

gminnej działki. 

Dzięki przeprowadzonej inwestycji  

w przyszłości działka ta może posłu-

żyć mieszkańcom sołectwa Kolonii 

Łaznów do celów sportowych  

i wspólnych spotkań. Realizacja tego 

projektu przyczyni się do zintegrowa-

nia mieszkańców, jak również wpły-

nie na wizerunek sołectwa. 

Na zakończenie inwestycji mieszkań-

cy sołectwa wraz z Radą Sołecka wy-

konali prace porządkowe na terenie 

ogrodzonej działki. 

Dyniowe Szaleństwo w GOK-u 

Na LogoSensoryce Maluchy zanurzy-

ły się w sensorycznym dyniowym 

placu zabaw: przygotowały zupę  

z dyni, była dyniowa kąpiel, karmiły 

dyniowe stwory, tworzyły dyniowe 

klejące obrazy z pestek dyni... 

A we wszystkich zabawach towarzy-

szyła Gagatkom uwielbiana Lala Ala. 

Średniaki i Starszaki na LogoRytmice: 

śpiewały dyniowe wyliczanki, ćwiczy-

ły buzie i języki z dyniowymi minka-

mi, ćwiczyły oddech z małymi dyńka-

mi, trenowały motorykę małą, kon-

centrację i współpracę w grupie, 

świetnie się bawiły z piosenkami 

pokazywankami o warzywach. 

Realizacja grantów sołeckich 
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Urząd Gminy w Rokicinach 
ul. Tomaszowska 9 

97-221 Rokiciny 
tel. 44 719 50 10 

e-mail: ug@rokiciny.net 

Telefony alarmowe 
Pogotowie ratunkowe....................................................... 999 
Straż pożarna .................................................................... 998 
Policja ............................................................................... 997 

Urzędy 
Urząd Gminy w Rokicinach .................................. 44 7195010 
Komisariat Policji w Rokicinach ............................ 47 8462520 
Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz ....... 44 7246079 
Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz.  ................. 44 7256000 
Urząd Pocztowy w Rokicinach .............................. 44 7257357 
Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz. ......... 44 7242127 

Zdrowie 
NZOZ „Medyk” Rokiciny, Łódzka 8 ....................... 44 7195509 
NZOZ „Promed” Rokiciny, Tomaszowska 1b ........ 44 7195017 
NZOZ „VivaDent” Rokiciny, Brzezińska 1a ............ 44 7195024 
NZOZ „Zacisze” Łaznowska Wola ......................... 44 7195034 
Dom Seniora Centrum Rehabilitacji Słoneczne Wzgórze Ła-
znowska Wola, Słoneczna 14 ................................ 535409137 
Apteka Lawenda, Rokiciny Tomaszowska 1 ......... 44 7195667 
Apteka Nowomiejska, Rokiciny, Łódzka 8a ........... 515432708  
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiol. .............. 44 7244584 

Weterynaria 
Pogotowie weterynaryjne Ujazd (24h).................. 692705350 
J. Miniatorski Rokiciny-Kolonia ............................. 506170333 
B. Rybińska Rokiciny-Kolonia ................................ 501528901 
Gabinet weterynaryjny SKWET ......... 692407750, 604239541 

Kultura - oświata - turystyka - sport 
Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach ................ 44 7195091 
Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach .......... 44 7195093 
Szkoła Podstawowa w Rokicinach ........................ 44 7195018 
Szkoła Podstawowa w Łaznowie .......................... 44 7195081 
Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol. ................ 44 7195053 
Oddział Przedszkolny w Jankowie ........................ 44 7195002 
Oddział Przedszkolny w Łaznowie ........................ 44 7195824 
Gminny Żłobek „Misiowa Polana” ........................ 570350545 
Ośrodek Konny w Mikołajowie ............................. 518420005 
Centrum Usług Wspólnych (Ośrodek) .................. 44 7195931 

Parafie rzymsko-katolickie 
pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol. ................ 44 7195014 
pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie ............ 44 7195084 
pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach ........ 44 7148343 
pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach ............. 44 7102395 

Rolnictwo - leśnictwo (łowiectwo) 
Od. Doradztwa Rolniczego w Tomaszowie........... 44 7242924 
ARiMR w Łodzi ..................................................... 42 6756700 
ARiMR w Tomaszowie Mazowieckim ................... 44 7259009 
Izba Rolnicza w Tomaszowie Mazowieckim .......... 510474862 
Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku ..................... 44 7146988 
Leśnictwo Rokiciny J. Granosik .............................. 519539466 
Koło Łow. Kuropatwa M. Waszczykowski ............. 502060798 
Wojskowe Koło Łowieckie Batalion Z. Osiowy ...... 601810207 
Koło Łowieckie Jeleń M. Bajer ............................... 519539469 
Koło Łowieckie Jenot P. Warkoczewski ................. 602370414 
Koło Łowieckie Drop P. Pardyka ............................ 602370414 
Sprawy lasów niepaństwowych ............................ 519539473 

Wywóz płynnych nieczystości (beczka 9m3) 
Eko-Vir (Kurowice) ........................... 42 2269367, 605359578 
ISZAS (Ujazd) .................................... 44 7192119, 602274116 

Wywóz odpadów komunalnych 
Eneris (Oddz. Tomaszów Maz.) ............................ 44 7244171 

Drogi 
Drogi gminne J. Kopytek ....................................... 601681613 
Zarząd Dróg Powiatowych ................................... 44 7103314 

Inne 
Pow. Bank Spółdzielczy Rokiciny-Kol. ................... 44 7260921 
Pogotowie Energetyczne ..................................... 42 6751000 
Awarie wodno-kanalizacyjne ................................ 607034935 
Konserwacja oświetlenia ulicznego ....................... 504039205 
Oczyszczalnia ścieków Rokiciny............................. 531414175 
Pow. Rzecznik Praw Konsumenta ........................ 44 7242127 
Dyżury Przewodniczącego Rady Gminy Marka Piekarskiego 
środy w godz. 13:00-16:00 pok. 15 ...................... 44 7195943 

Godziny otwarcia 

poniedziałki, środy, czwartki w godz. 8:00-16:00 
wtorki w godz. 8:00-17:00 
piątki w godz. 8:00-15:00 

Nazwa pisma: Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik kulturalno-samorządowy 

Wydawca: Urząd Gminy w Rokicinach 
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Egzemplarz bezpłatny. Materiał nie jest przeznaczony do sprzedaży. 

Pismo znajduje się na stronie internetowej Gminy Rokiciny: www.rokiciny.net 

Kolędy dla pokoju 

Dzień Pluszowego Misia 

Kto z nas nie lubi pluszaków? Do 
pluszowych misiów tuliliśmy się 
od dzieciństwa. Nic więc dziwne-

go, że z tej okazji powstało mię-
dzynarodowe święto. Również  
w naszym GOK-u dzieci mogły 
przytulić swoją ulubioną Przytu-
lankę. 

Z okazji Dnia Pluszowego Misia 
25 listopada zorganizowano 
spektakl artystyczny, jak również 
przygotowano wiele innych 
atrakcji. Z okazji zbliżających się 
Andrzejek, nie zabrakło również 
tradycyjnych wróżb. 

W dniu 17.12.2022 r. przedsta-
wiciele zespołu Kogutek i Spółka  
z Gminnego Ośrodka Kultury  
w Rokicinach wraz z rodzicami 
przepięknie reprezentowali gmi-
nę w Łodzi na wyjątkowym wy-
darzeniu, pod hasłem "Kolędy 
dla pokoju". Był to charytatywny 
koncert na rzecz pomocy Ukrai-
nie zorganizowany na Rynku  
Manufaktury.  

Serdecznie dziękujemy za cu-
downy występ  


